
 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO 

 

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial n° 002/2025, a autoridade competente, 

Exmo. Sr. Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao 

procedimento adotado pela Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:  

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 013/2024, Pregão Presencial 

nº 002/2025, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAS ESPORTIVOS, TROFÉUS, MEDALHAS, DESTINADOS À 

REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS, PROJETOS DE INCENTIVO À 

PRÁTICA DE ESPORTES E ATIVIDADES RECREATIVAS PROMOVIDAS PELO 

SETOR DE ESPORTE E LAZER, conforme segue: 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 11, 13 e 18 a empresa CIRURGICA 

FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

37.180.839/0001-69, com sede na Av. Cristiano Rocas, nº 267, Loja 3, Centro, Ubá/MG 

CEP: 36.500-017, com valor global de R$ 6.739,00 (seis mil setecentos e trinta e nove 

reais). 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 04 e 05 a empresa GOL SPORT 

BARBACENA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 13.659.970/0001-45, com sede na 

Avenida Bias Fortes, nº 301, Loja 03, Centro, Barbacena/MG, CEP 36.200-068, com valor 

global de R$ 18.443,00 (dezoito mil quatrocentos e quarenta e três reais). 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 12, 15, 17, 22, 24, 25 e 30 a empresa 

OTUX COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.460.707/0001-00, com sede na Rua 

Dom Helvécio, nº 140, sala 01, Centro, Senhora de Oliveira/MG, CEP 36.470-000, com 

valor global de R$ 11.584,60 (onze mil quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta 

centavos). 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 23, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 e 54 a empresa FATIMA APARECIDA DE 

OLIVEIRA SILVERIO, inscrita no CNPJ nº 32.350.293/0001-23, com sede na Rua Jose 

Cesario, nº 82, Centro, Ressquinha/MG, CEP 36.270-000, com valor global de R$ 

39.054,63 (trinta e nove mil cinquenta e quatro reais e sessenta e três centavos). 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 01, 02, 06, 07, 08, 09, 10, 16, 19, 20, 21, 

26, 27, 28, 31 e 32 a empresa E. S. MIRANDA, inscrita no CNPJ nº 46.451.995/0001-08, 

com sede na Rua Jose Vieira de Andrade, nº 140, Vila Regina, Ubá/MG, CEP 36.501-190, 

com valor global de R$ 13.626,60 (treze mil seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e seis 

centavos). 



 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 03, 14 e 29 a empresa MARIA 

APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649, inscrita no CNPJ nº 

43.187.419/0001-12, com sede na Rua Mariana, nº 114, Caiçaras, Visconde do Rio Branco, 

CEP 36.520-000, com valor global de R$ 10.120,68 (dez mil cento e vinte reais e sessenta 

e oito centavos). 

 

Desterro do Melo, 04 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

Edimar Coelho da Silva 

Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 


